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Po zemetrasení na východe Slovenska budú musieť zbúrať dva kostoly. Celkovo sa škody rátajú v miliónoch eur 
Zemetrasenie neobišlo ani okres Stropkov. Aké škody napáchalo?

Východ Slovenska sa ešte stále spamätáva z následkov 
zemetrasenia, ktoré sa vyskytlo v pondelok večer o 20.23 
hod. O veľkosti  približne 5,0 magnitúdy spôsobilo množstvo 
škôd. Viacero domov aj dvojicu kostolov budú musieť zbú-
rať. Dokonca sa nevyučuje ani v školách. Starostovia obcí 
zasiahnutých zemetrasením sa stretli so seizmológmi a spo-
lu vyberali vhodné lokality pre dočasné seizmické stanice.

Zemetrasenie zničilo aj pa-
mätník v Tokajíku v okrese 
Stropkov. Ten je venovaný obe-
ti am tragédie z novembra 1944, 
kedy tam fašisti  zavraždili 32 

nevinných mužov. Starostka J. 
Medvecová sa pri nedávnej re-
vitalizácii areálu bála, že súsošie 
zničí silný vietor. Múzejníci toti ž 
vyrúbali vysoké stromy. Napokon 
pamätník zničil jav, na ktorý 
nikdy nepomysleli. Obyvatelia si 
k pamätníku chodievajú svojich 
predkov ucti ť každý rok v októb-
ri, v novembri si pri pamätníku 
pripomíname Tokajícku tragédiu 
(Krvavá nedeľa). 

Kostoly v obciach Jankovce 
a Nižná Sitnica v okre-
se Humenné poškodené po 

pondelkovom zemetrasení budú 
musieť zbúrať. V prípade poško-
deného kostola v Ďapalovciach 
v okrese Vranov nad Topľou sa 
ešte čaká na posudok stati ka. 

Pre TASR to potvrdil prednos-
ta Okresného úradu v Prešove 
Peter Harvan.

Závažnosť poškodení bu-
dov posudzujú stati ci, spisu-
jú sa škody. Rieši sa napríklad 
aj problém s vyučovaním na 
materskej a základnej škole 
v Kolbovciach. Mimoriadnu si-
tuáciu pre pondelkové zemetra-
senie vyhlásili na celom území 
Prešovského kraja. 

Zemetrasenie zanechalo aj 
v meste Stropkov značné škody. 

Poškodené sú všetky základ-
né školy. Mesto vyčíslilo škody 
na viac ako 12 ti síc eur. „V ZŠ 
Hrnčiarska sú praskliny na ste-
nách a stropoch, prasknutá a od 
muriva oddelená omietka na 
mnohých miestach v triedach 
a na chodbách, v ZŠ Mlynská 
sú rovnako popraskané steny 
v pavilóne G - veľká prasklina, 
ktorá sa ti ahne pozdĺž všetkých 
sociálnych zariadení po stenách 
a na prekladoch nad oknami, 

popraskané steny v pavilónoch 
F, N a C. V ZŠ Konštantí nova 
sú praskliny sti en a stropov 
v triedach a na chodbách rôz-
nych veľkostí , opadané muri-
vo v triedach a na chodbách, 
poškodená dlažba na chodbe 
a opadané kachličky v triedach. 
Aj v Materskej škole A. Hlinku 
sú rôzne praskliny v murive a na 
stropoch,“ informoval hovorca 
mesta P. Novák s tým, že škody 
na majetku mesta neboli takého 
charakteru, aby neumožnili nor-
málnu prevádzku škôl a ostat-
ných mestu patriacich objek-
tov. „Stati k bol na požiadanie 
preveriť komín v areáli MŠ na 

ulici A. Hlinku. Objekt nebol 
porušený.“

Ako ďalej hovorca uvie-
dol, mesto bolo v kontakte 
s odborom krízového riadenia 
Okresného úradu v Stropkove 
a s prednostom OÚ M. Fečkom. 
Spoločne koordinovali jednot-
livé postupy. „Spolupráca bola 
bezproblémová,“ zhodnoti l 
Novák. Dodal, že neboli zazna-
menané žiadne zranenia. 

Poisťovne rátajú škody

Škody po zemetrasení na vý-
chodnom Slovensku podľa pois-
ťovní zati aľ presiahli dva milióny 
eur. Ide o údaj z utorka, ďalšie 
obhliadky ešte len budú a suma 
stúpne. Nahlásené sú stovky 
udalostí .

Najhoršie následky zemetra-
senia v okrese Stropkov sú v ob-
ciach Kolbovce a Tokajík. Škody 
ešte vyčíslené neboli. Najhoršie 
následky v okrese Stropkov 
boli v obci Kolbovce a Tokajík. 
Okresný úrad v Stropkove 

(Pokračovanie na strane 3)

Jesenné upratovanie
Služba, mestský podnik Stropkov oznamuje občanom 

mesta Stropkov,
že v termíne odo dňa 02.10.2023 do 31.10.2023

budú postupne pristavované veľkokapacitné kontajnery 
po 2 ks, z toho 1 ks bude určený na vývoz objemového 
odpadu a 1 ks na vývoz BRO (biologicky rozložiteľný odpad) 
na jesenné upratovanie.

Zároveň žiadame občanov mesta, aby konáre, ktoré budú 
umiestňovať do kontajnerov určených a označených na 
zber BRO upravili tak, aby bolo čo najlepšie možné využiti e 
kapacity týchto pristavených kontajnerov.
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(Pokračovanie zo strany 2.)

(Pokračovanie na strane 4

Navrhnite osobnosti 
a kolektívy na ocenenia mesta

Mesto Stropkov 
sa po dvoch rokoch 
opäť obracia na širo-
kú verejnosť so žia-
dosťou o návrhy na 

ocenenia osobností  alebo kolek-
tí vov, ktoré sa významným spô-
sobom zaslúžili o rozvoj mesta 
Stropkov, jeho zveľaďovanie, 
propagáciu a šírenie dobrého 
mena doma i v zahraničí.

V zmysle Všeobecne záväz-
ného nariadenia č. 8/2017 o zá-
sadách a kritériách udeľovania 
čestného občianstva mesta, 
cien a vyznamenaní schváleným 
osobám - kolektí vom, môžu 
byť udelené ocenenia mesta 
Stropkov: čestné občianstvo, 
cena mesta, ďakovný list. Mesto 
môže oceniť občanov - jednot-
livcov, kolektí vy, organizácie 
a inšti túcie. Podaním návrhu 
a zapojením sa do výzvy preuká-
žete svoju spolupatričnosť a zá-
ujem o veci verejné, týkajúce sa 
života nášho mesta. Vaše návrhy 
očakávame na tlačive s vyplne-
ním všetkých údajov do 12. ja-
nuára 2024. Štvrtým ocene-
ním, ktorého návrh i udelenie je 

v kompetencii primátora mesta, 
je Cena primátora. Udeľovanie 
ocenení sa uskutoční pri prí-
ležitosti  osláv prvej písomnej 
zmienky o Stropkove – na bu-
dúci rok, 12. marca, uplynie od 
tejto chvíle 620 rokov. 

Obálku s označením 
„OCENENIA MESTA“ zasielaj-
te na adresu: Mesto Stropkov, 
Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov 
alebo osobne na sekretariát 
mestského úradu. Tlačivo si mô-
žete vyzdvihnúť v kancelárii OŠK 
č. dv. 41, alebo si ho môžete 
sti ahnuť z internetovej stránky 
mesta Stropkov www.stropkov.
sk. Ak návrh nebude komplet-
ný, vyzve sekretariát primátora 
predkladateľa a určí lehotu na 
doplnenie. Ak návrh nebude ani 
v tejto lehote doplnený, nie je 
možné ho akceptovať.

Všetkým vám, ktorí zodpo-
vedne pristúpite k našej výzve 
vopred ďakujeme za návrhy 
a podnety, ktoré dostaneme.

Prvýkrát ocenilo mesto osob-
nosti  a kolektí vy na slávnostnom 
zasadnutí  mestského zastupiteľ-
stva v roku 2004.  -msú-

Pošta Stropkov
oznámenie trvalej zmeny hodín pre Verejnosť
Dovoľujeme si Vám oznámiť, že s účinnosťou od 01. 10. 2023 bude 

na Pošte Stropkov realizovaná zmena hodín pre verejnosť.
Dôvodom zmeny hodín pre verejnosť je zmena organizácie práce 

pošty.
Hodiny pre verejnosť pred zmenou:

Pondelok, utorok, streda, štvrtok, piatok:
  08.00 - 11.00 hod. 12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  08.00 - 10.30 hod.
Nedeľa:  zatvorené

Hodiny pre verejnosť po zmene od 01. 10. 2023:
Pondelok, utorok, štvrtok, piatok:
  08.00 - 11.00 hod. 12.00 - 16.00 hod.
Streda:  08.00 - 11.00 hod. 13.00 - 17.00 hod.,
Sobota, nedeľa: zatvorené
V prípade akýchkoľvek otázok nás môžete kontaktovať a tel. čísle 

054/ 479 34 99.

zabezpečil prvotné stati cké hod-
notenia stati kov, ktorí postup-
ne obchádzali poškodené domy 
a rozhodovali o tom, či dom je 

bezpečný alebo nie a či sa tam 
ľudia môžu opäť vráti ť. „Spolu 
bolo urobených 25 takýchto po-
sudkov rodinných domov a ti ež 
posudky gréckokatolíckych 

chrámov v obci Lomné, 
Bžany, Mrázovce a Valkov, 
ale aj rímskokatolíckych kos-
tolov v Olšave a v Turanoch 
n. Ondavou. Spomínané chrá-
my majú síce praskliny, ale sta-
ti cky sú v poriadku,“ priblížil 
situáciu prednosta Okresného 
úradu v Stropkov Miroslav Fečko 
a dodal: 

„Čo sa týka rodinných do-
mov, bolo skonštatované, že sú 
obývateľné, aj keď je potrebné 
vykonať opravy rôzneho druhu 
a rozsahu až na jeden rodinný 
dom v obci Tokajík, kde je v po-
riadku len prízemie a horné 
poschodie sa s najväčšou prav-
depodobnosťou musí sanovať. 
V obci Krišľovce je v zlom stave 
budova obecného úradu, zati aľ 
však nevieme presne čo s ňou 
bude nutné urobiť, to posúdia 
stati ci.“

Ako ďalej prednos-
ta uviedol, popri vzniknutej 

mimoriadnej situácii zabezpe-
čil OÚ v Stropkove aj rozobera-
nie poškodených komínov v sú-
činnosti  s mestským podnikom 
Služba, ktorý poskytol plošinu, 
pomocou ktorej sa postupne ro-
zoberajú spomínané poškodené 
komíny od obce k obci. „Doteraz 
bolo na zbúranie nahlásených 
31 komínov, potrebné bude 
v spolupráci so Službou odviezť 
i suti nu. Niektoré komíny si ro-
zobrali a opravujú občania aj 
sami, pretože nejaký čas trvá, 
kým sa to celé zorganizuje,“ po-
vedal M. Fečko. „Skontrolované 
boli aj komíny na budove ma-
terskej školy na ul. Mati ce slo-
venskej, skonštatované bolo, že 
sú v poriadku.“

Mesto nehlásilo OÚ 
v Stropkove poškodenie 
Sanktuária či kostolnej veže, 
pretože opti ckou kontrolou ve-
denie mesta nezisti lo žiadne 
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(Dokončenie zo strany 3.)

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)
www.rokolor.sk 0908 272 033

Otvorené: Po - Pia: 7.30 - 16.00 hod. So: 8.00 - 12.00 hod.
V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových 
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predajňa farieb

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)
www.rokolor.sk

predajňa fariebpredajňa farieb

miešanie interiérových, fasádnych farieb 
a omietok, synteti ckých, epoxidových 
a polyuretánových farieb, vodou riediteľných 
farieb, lazúr a lakov na drevo. To všetko na 
počkanie v priebehu niekoľkých minút.

Ponúka

Maľovanie striech, fasád (omietka, brizolit), drevených chát      0951 179 023

poškodenia. „Rímskokatolícka 
arcidiecéza má svojho stati ka, 
ktorý vykonáva stati cké posud-
ky na poškodených kostoloch.“ 

Ďalej pokračoval: „Bola to aj 
pre nás nová skúsenosť a spo-
ločne s odborom krízového ria-
denia od pondelka večera sme 
prijímali telefonáty vystraše-
ných obyvateľov a starostov 
obcí, ktorí sa zaujímali hlav-
ne o to, aký bude ďalší postup 
po zemetrasení. Postupne sme 
dostávali informácie o tom, čo 
sa vlastne stalo, sila magnitu-
dy, kde bolo epicentrum a pod. 
Prichádzali správy o škodách 
na majetku. Našťasti e sa nepo-
tvrdili straty na životoch, nikto 
nebol zranený. Potvrdené boli 
len škody na majetku, ich roz-
sah sme videli až ráno, preto-
že na niektorých miestach do-
šlo aj k výpadkom elektrickej 
energie. Ráno sme mali teda 
podrobnejšie informácie a ve-
deli sme viac. Škody vyčíslené 
ešte neboli, je skoro o tom ho-
voriť. Vyčíslujú sa postupne ma-
jiteľmi domov a starostami do-
tknutých obcí. Máme len hrubý 
odhad, o presných číslach ešte 
hovoriť nemôžeme.“

V základnej škole 
v Kolbovciach, ktorú poškodilo 
zemetrasenie, bol urobený po-
sudok stati kom. Ten neodporu-
čil v tejto škole výučbu. „Bude 
sa vykonávať riadny stati cký 
posudok sondami, aby sa zisti lo 
či je škola v poriadku. Sú nevy-
hnutné opravy a momentálne 
sa tam deti  nemôžu vyučovať, 
aby sa chránilo zdravie a ži-
vot detí . Vyučovanie nateraz 
prebieha dištančnou formou. 
Včera obecnú školu navští vil aj 
splnomocnenec Vlády SR pre 
rómske komunity Ján Hero, 
ktorý prisľúbil pomoc,“ spresnil 
prednosta Fečko s tým, že poru-
chy na rozvodoch plynu či vody 
hlásené neboli nikde. 

V obci Tokajík ešte neboli 
vyčíslené ani predbežné ško-
dy. „Vidieť sme mohli poško-
dený pamätník Tokajíckej tra-
gédie. Prehlásené bolo, že sa 
vyvinie snaha poškodený pa-
mätník opraviť, no škoda je 
veľká. Poškodená je aj budova 

tokajíckeho múzea, porozbí-
jané sú vitríny, popraskané 
omietky a ďalšie škody,“ skon-
štatoval s tým, že budova je sta-
ti cky v poriadku, potrebné budú 
rozsiahle opravy. 

„Čaká nás ešte veľmi 
veľa práce, musíme dokončiť 

sanáciu komínov, ktorých je 
celkom dosť, bude potrebné 
verifi kovať všetky spôsobené 
škody, budeme ti ež musieť ve-
rifi kovať záchranárske práce, je 
toho naozaj ešte veľa. Budú sa 
vyčísľovať škody. Požiadavku 
o poskytnuti e náhradného uby-
tovania pre poškodených OÚ 

Stropkov nezaregistroval. Ak by 
to však bolo potrebné, vieme to 
zabezpečiť,“ dodal prednosta. 

Ďalej poďakoval starostom 
dotknutých obcí, ktorí k vznik-
nutej situácii pristupujú zod-
povedne, snažia sa riešiť situá-
ciu a sú v neustálom kontakte. 
„Poďakovanie ti ež patrí odbo-
ru krízového riadenia, ktorý je 
stále v teréne, rovnako tak aj 
mestskému podniku Služba. 
Ďakujem ti ež všetkým ľuďom, 
ktorých sa táto katastrofa do-
tkla, že si napriek všetkému 
zachovávajú chladnú hlavu 
a pokoj. Moja vďaka patrí aj 
prednostovi OÚ Prešov Petrovi 
Harvanovi a odboru krízového 
riadenia, sú nápomocní, vedia 
poskytnúť aj stati kov.“ 

Zemetrasenie sa okresu 
Stropkov nedotklo až v takom 
veľkom rozsahu ako v okolitých 
obciach vranovského a humen-
ského okresu, situácia je pod-
ľa slov M. Fečka aj tak vážna. 
„Domy sú popraskané, nie sú 
našťasti e v stave, že by sa mu-
seli búrať. Mnoho rodinných 
domov, chrámov, kostolov 
a iných budov sa bude musieť 
nevyhnutne opraviť. Bude to 
vyžadovať veľa síl a nemalé fi -
nančné prostriedky,“ uzavrel. 

 -fec- 
Zdroj: htt ps://www.imeteo.sk

Foto: Peter Harvan
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Sociálna poisťovňa v októbri vypláca minimálne dôchodky, nárok vznikol 102 tisíc poberateľom
Sociálna poisťovňa zvýšila starobné dôchodky alebo in-

validné dôchodky vyplácané po dovŕšení dôchodkového 
veku na sumu minimálneho dôchodku. Celkovo ide približ-
ne 102 ti síc penzií, z toho 47 ti síc poberateľom vznikol nový 
nárok na minimálny dôchodok. Dôchodky vo zvýšenej sume 
Sociálna poisťovňa už vypláca v októbrových výplatných 
termínoch automati cky, poberatelia dôchodku nemuseli 
o zvýšenie požiadať.

Sociálna poisťovňa zároveň 
zasiela rozhodnuti a o zvýše-
nej sume dôchodku od konca 
septembra tak, aby každý po-
berateľ dôchodku, ktorého sa 
zvýšenie týka, bol informovaný 
písomným rozhodnutí m po za-
bezpečení výplaty zvýšenej 
sumy dôchodku.

Rozhodnuti e o minimálnom 
dôchodku o oznámenie o výpla-
te sa doručuje:
• poštou tým poberateľom, 

ktorí nemajú akti vovanú elek-
tronickú schránku,

• elektronicky tým poberate-
ľom, ktorí majú akti vovanú 
elektronickú schránku.

Sociálna poisťovňa od 1. 
októbra 2023 už druhýkrát 
v tomto roku zvýšila sumy mi-
nimálneho dôchodku. Zvýšenie 
súm minimálneho dôchodku 
súvisí so zvýšením súm pomoci 
v hmotnej núdzi. Účelom mini-
málneho dôchodku je chrániť 

poberateľa dôchodku pred sta-
vom hmotnej núdze, preto sa 
sumy minimálneho dôchodku 
zvýšili tak, aby poberateľ sta-
robného dôchodku alebo inva-
lidného dôchodku vyplácané-
ho po dovŕšení dôchodkového 
veku nebol na pomoc v hmotnej 
núdzi odkázaný.

Výška minimálneho dôchod-
ku závisí najmä od dosiahnu-
tého obdobia dôchodkového 
poistenia poberateľa. Základná 
suma minimálneho dôchodku 
za 30 rokov obdobia dôchodko-
vého poistenia, ktoré sa hodno-
ti a na minimálny dôchodok, je 
od 1. októbra 2023 145 % (na-
miesto doterajších 136 %) sumy 
životného minima pre jednu pl-
noletú fyzickú osobu. Základná 
suma minimálneho dôchodku 
sa tak od 1. októbra 2023 zvýši-
la z doterajších 365,70 eura me-
sačne na 389,90 eura mesačne.

Základná percentuálna suma 
minimálneho dôchodku 145 % 
sa ďalej zvyšuje o
• 2,5 % (namiesto doterajších 

2 %) za 31. až 39 rok,
• 3 % (rovnako ako doteraz) za 

40. až 49. rok,

• 5 % (rovnako ako doteraz) za 
50. až 59. rok,

• 7,5 % (namiesto doterajších 
7 %) za 60 a každý ďalší rok 
získaný rok dôchodkového 
poistenia.

Zdroj: htt ps://www.socpoist.sk

Verejnosť môže prispieť na pomoc po zemetrasení na konto nadácie PSK
Prešovský samosprávny kraj (PSK) pomáha rodinám 

a jednotlivcom zasiahnutým pondelkovým zemetrasením. 
Krajská nadácia je už druhý deň otvorená pre prijímanie 
žiadostí  o pomoc od dotknutých osôb. Aktuálne ti ež zverej-
nila účet, na ktorý môže týmto obyvateľom prispieť i široká 
verejnosť. Župa na najbližšom krajskom zastupiteľstve záro-
veň vyčlení ďalšiu fi nančnú pomoc. Predbežne by malo ísť 
o čiastku 100-ti síc eur.

Situácia po pondelkovom ze-
metrasení je vo viacerých obciach 
Prešovského kraja, najmä v okre-
soch Humenné, Medzilaborce, 
Stropkov a Vranov nad Topľou, 
naďalej vážna. Dotknuté samo-
správy a osoby, ale aj prešovská 
župa, počítajú škody na majet-
koch. PSK v tejto súvislosti  priná-
ša prvé formy pomoci zamerané 
na zmiernenie dosahov pondel-
kového zemetrasenia. Pripravená 
pomáhať je krajská nadácia. Už 
o jedenásť dní (23. 10.) rozhod-
ne o ďalšej fi nančnej pomoci 

rodinám v núdzi a najviac zasiah-
nutým zemetrasením ti ež krajský 
parlament. Malo by ísť o sumu 

100-ti síc eur, ktorá nateraz ne-
musí byť konečná.

Nadácia PSK pre podpo-
ru rodiny v prvej fáze pomáha 

konkrétne rodinám a jednotliv-
com. Žiadosť o poskytnuti e fi -
nančnej pomoci nájdu na nadač-
nej stránke www.nadacia-psk.sk.

Je potrebné ju vyplniť a za-
slať mailom, poštou alebo doru-
čiť osobne, prípadne v súčinnosti  
s poslancami za konkrétny okres. 
Po doručení žiadostí  zasadne 
Správna rada nadácie, ktorá roz-
hodne o prerozdelení fi nančných 
prostriedkov medzi žiadateľov.

Na pomoc obyvateľom za-
siahnutých zemetrasením môže 
prispieť aj široká verejnosť, 
a to ľubovoľným príspevkom 

na konto nadácie PSK na účet 
IBAN: SK62 0900 0000 0051 
5295 2003 s poznámkou pre prí-
jemcu: zemetrasenie. Získané fi -
nančné prostriedky budú preroz-
delené medzi dotknuté rodiny 
a jednotlivcov.

V druhej fáze sa chce PSK za-
merať na pomoc priamo posti h-
nutým obciam v súčinnosti  s vlá-
dou SR, pričom v tomto smere 
by mohli byť využité prípadné 
príspevky od darcov pre verej-
ný sektor, partnerov prešovskej 
župy, prípadne z iných krajov či 
zo zahraničia.

Solidaritu s Prešovským kra-
jom a jeho obyvateľmi v tejto 
zložitej situácii už prejavil cezhra-
ničný partner PSK – Malopoľské 
vojvodstvo. V najbližších dňoch by 
sa mala konkreti zovať forma jeho 
pomoci pre najviac zasiahnuté ob-
lasti  prešovského regiónu. -psk-

Stret so zverou na ceste: toto sú rady polície
S príchodom jesene sa vodiči musia pripraviť na sťažené pod-

mienky na jazdu. V tomto období sa okrem sychravého počasia 
a mokrej vozovky objavuje aj lesná a poľná zver pri cestách a to 
najčastejšie v ranných hodinách a v podvečer.

NEZABÚDAJTE NA:
MIMORIADNA OPATRNOSŤ je potrebná tam, kde je veľká prav-

depodobnosť, že sa zver na ceste objaví. Obzvlášť tam, kde je mož-
né predvídať výskyt zvierat a to hlavne na cestách vedúcich cez 
súvislé lesné porasty, na cestách vedúcich medzi lesnými porastmi 
a poľami a na cestách vedúcich okolo vodných tokov.

POMALŠIA JAZDA NA RIZIKOVÝCH ÚSEKOCH ciest, ktoré sú ozna-
čené aj príslušnou dopravnou značkou upozorňujúcou na zvýšený 
výskyt zveri jazdili vodiči, zvlášť za zníženej viditeľnosti , pomalšie 
a predvídavo.

NESTRHNITE VOLANT PRI VYSOKEJ RÝCHLOSTI, pretože násled-
ky šmyku môžu byť oveľa horšie, ako samotná zrážka so zvieraťom, 
to platí  najmä pri jazde po diaľnici.

Zdroj: facebook.com/KRPZPO
SPOMAĽTE TAM, KDE STE UŽ JEDNU ZVER VIDELI, je veľká prav-

depodobnosť, že ich bude viac.
PO ZRÁŽKE SO ZVEROU privolajte na miesto udalosti  políciu, 

ktorá informuje príslušnú inšti túciu, či už poľovné združenie, štát-
nu ochranu prírody alebo správcu cestnej komunikácie a pomôže aj 
s odstránením prekážky z cesty. V žiadnom prípade ju nenakladaj-
te do auta. Ak sa preukáže neoprávnené prisvojenie cudzej zveri, 
takéto konanie je možné kvalifi kovať ako trestný čin pytliactva, za 
ktorý hrozí trest odňati a slobody až na dva roky.
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Trojbojári Pado a Glovacký na svetovom šampionáte vo Viedni úspešní
Majstrovstvá sveta v silovom trojboji sa tohto roku ko-

nali vo Viedni. Mesto Stropkov reprezentovali aj naši rodá-
ci. Trojbojár Milan Pado sa vo svojej kategórii umiestnil na 
krásnom druhom mieste a Pavol Glovacký na štvrtom mies-
te. Viac nám prezradil samotný Milan Pado.

„Vo Viedni som bol súťažiť 
po prvýkrát. Súťaž sa konala 
vo veľmi peknom športovom 
areáli s nádherným prostredím. 
Väčšinu šampionátov organizu-
je Slovensko a Česko, Maďari 
aj Poliaci. Slovensko zvláda prí-
pravu na veľmi vysokej úrovni. 
Organizácia svetového šampio-
nátu vo Viedni bola zvládnutá 
rovnako dobre. Hala síce ne-
bola veľmi veľká, ale zázemie 
bolo na dobrej úrovni,“ pove-
dal v úvode úspešný trojbojár 
M. Pado s tým, že sú zvyknutí  
na väčšie haly, ktoré majú svoje 
plusy. 

„Súperi boli dosť dobre pri-
pravení. V mojej kategórii sú-
ťažili 7 trojbojári. Česi boli na-
ozaj dobrí. Keby som mal viac 
času, výsledok by bol možno 
lepši. Svoje zohráva aj psychika 
i môj opačný úchop, ktorý pou-
žívam iba tento posledný rok. 
Prvé a treti e miesto mali Česi, 
štvrté miesto Maďari a súťažili 
ti ež Nemci a Rakúšania. Bolo 
to dosť náročné, pretože do po-
slednej chvíle som nevedel, či 
skončím druhý alebo tretí . Pri 
rovnakej zdvihnutej váhe roz-
hoduje váha telesná. Ja som 
mal 103,6 kg a ten prvý mal 
okolo 109 kg. Trojboj je teda 
tak trochu aj o správnej takti -
ke,“ dodal spokojne.

Aby sa kvalifi koval na sveto-
vý šampionát, musel absolvovať 
majstrovstvá Slovenska a splniť 
určité limity. Tie sa mu podarilo 

vyhrať. „Súťažím vo federácii 
AWPC vo vekovej kategórii 50 
– 59 r. a váhovej kategórii 95 
do 110 kg. Ide jednoducho o to, 
aby sa na šampionáte stretli 
kvalitní borci. Veľa svoje robí 
aj fi nančná stránka, pretože aj 
tento šport si vyžaduje nemalé 
fi nančné prostriedky. Treba sa 
na šampionát dopraviť, treba 
dbať na správne a kvalitné stra-
vovanie. Sponzorov nemám, 
takže celý šampionát si hradím 
sám z vlastného vrecka,“ priblí-
žil M. Pado a pokračoval: 

„Na šampionáty spolu so 
mnou chodí ti ež Pavol Glovacký, 

ktorý súťaží vo vekovej kategó-
rii 40 – 49 r. a váhovej do 82,5 
kg. Tento posledný šampionát 
nebol pre neho veľmi úspešný, 
pretože má zranenie ramien. Aj 
tak sa však umiestnil na pek-
nom štvrtom mieste.“

Svoju prvú zlatú medailu 
získal trojbojár M. Pado na sve-
tovom šampionáte v Srbsku. 
V roku 2019 bol majstrom 
Európy a dokonca sa mu poda-
rilo prelomiť nejeden sloven-
ský rekord vo svojej kategórii. 
„Stalo sa však, že som skončil aj 
na piatom mieste a dokonca sa 
mi podarilo na šampionáte vy-
padnúť... Všetko je to aj o psy-
chike, aj neúspech posúva špor-
tovca vpred.“ 

Jedna zvláštnosť tohto úspeš-
ného trojbojára je, že je iba jedi-
ným trojbojárom na svete, ktorý 
tlačí opačným úchopom. Začal 

takto súťažiť i trénovať kvôli zra-
neniu ramien. „Nedá sa to však 
natrénovať zo dňa na deň, tre-
ba tomu venovať veľa času, no 
dá sa to,“ povedal. 

Trikrát do týždňa absolvuje 
ťažké tréningy – trénuje v pon-
delky, stredy a piatky. „Sú to ťaž-
ké tréningy a tým mám na mys-
li to, že je to o dvíhaní veľkých 
váh, ktoré sú už súťažné. Je to 
vysiľujúci proces. Drepy, tlaky, 

ťahy sa robia s ťažkou váhou. 
Záleží na tom, aby mal človek 
silný stred tela, nohy a chrbát. 
Prakti cky musí byť vytrénova-
né celé telo, lebo bez tvrdého 
tréningu to jednoducho nejde. 

Najmä na mŕtvy ťah musím 
tvrdo trénovať. Teda aj v boles-
ti ach so sebazaprením. Človek 
častokrát nejde ani na dovo-
lenku, lebo to nevychádza,“ 
hovorí M. Pado a dodáva, že je 
obrovskou nevýhodou, keď sú 
majstrovstvá sveta v septembri. 
„Vtedy musíte príprave obeto-
vať celé leto a žiadna dovolenka 
sa nekoná. Na majstrovstvách 
sveta v Amerike som možno 

preto dosiahol tak skvelý výsle-
dok, lebo sa konali až v polovi-
ci októbra. Nemusel som teda 
trénovať už od začiatku leta.“

Trojbojár, ktorý sa tomuto 
(Pokračovanie na strane 7)
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športu venuje celý život tak, 
ako Milan Pado, už si reguluje 
stravu akosi automati cky. „Nie 
je to o odopieraní obľúbeného 
jedla, skôr sa musím sústrediť 
na zvýšený prísun bielkovín, 
sacharidov, aby som normálne 
fungoval a neschudol pri tom. 
Treba si váhu jednoducho udr-
žiavať. Dôležité je pamätať na 
to, že váhu dvíha sval a nie tuk. 
Nefungujem na rôznych dopln-
koch stravy, som zástancom 
riadnej stravy. Proteíny mi jed-
noducho nechuti a,“ priznáva.

Do kedy sa dá tento šport ro-
biť? Na súťaže chodia podľa jeho 

slov aj 79 roční chlapi. Športová 
kariéra Milana Pada teda ani 
zďaleka nie je na konci. Cíti  sa 
skvelo, šport ho baví a nemá 
žiadne zranenia. „Objavil som 
čaro fyzioterapeuta, vzal ma do 
parády a teraz môžem povedať, 
že ma už nič nebolí. Používa na 

mňa tvrdé techniky, ale má to 
svoj zmysel.“

Vo svojej manželke Katke cíti  
tento zanie-
tený trojbojár 
obrovskú pod-
poru. „Keby 
som nemal 
Katku, asi by 
som to nedal. 
Vyvára v jed-
nom kuse 
a stará sa 
o mňa. Občas 
hovorí, aby 
som skončil, 
ale nie je to 
jednoduché, 

pretože človek s tým žije celý 
život.“

Medailí má doma požeh-
nane – z majstrovsti ev Česko-
Slovenska, Slovenska, z Európy 
i zo sveta. Zbierka je už takmer 
kompletná. Nechýbajú zlaté, 
strieborné i bronzové medaily. 

„Najväčšiu cena má však pre 
mňa asi tá zo Srbska – prvá. 
Nikto neveril, že môžem vyhrať, 

no po 17 rokoch cvičenia a po-
čiatočných neúspechoch sa to 
podarilo. Najkrajšia je zase tá 
viedenská zo všetkých, čo som 
doteraz získal. Teší ma, že sa 
už dobrých desať rokov držím 
v top päťke sveta a stále doká-
žem zabojovať o medailu. Nie 
každý rok to vychádza podľa 
predstáv, svoje robia aj zrane-
nia,“ povedal Pado, ktorého ako 
športovca, ktorý reprezentuje 

Slovensko, ale ti ež rodné mesto 
Stropkov, veľmi potešil ďakovný 
list od primátora mesta. „Som 

rodený Stropkovčan, som srd-
com Stropkovčan a kdekoľvek 
som bol vo svete, stále som sa 
chcel vráti ť do Stropkova. Som 
stropkovský patriot. Tu máme 
aj náš vlastný klub, ktorý ve-
dieme spolu s P. Glovackým. 
Naozaj som mal z ocenenia 
dobrý pocit,“ dodáva s tým, že 
všade kam idú, hrdo nosia klu-
bové tričká. 

-fec-

(Dokončenie zo strany 6.)
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Šarkaniáda – ZŠ Mlynská - jeseň 2023
Dňa 12. októbra 2023 sa deti  ZŠ Mlynská nevedeli dočkať popoludnia a obľúbenej akcie 

„Šarkaniády“ (súťaž o najkraj-
šieho lietajúceho šarkana).

Všetko to začalo výrobou 
šarkanov. Deti  na 1. stupni pra-
covali usilovne ako včeličky. 
Rozvíjali svoje zručnosti  pri stri-
haní, lepení, kreslení a maľova-
ní. Výsledkom spoločnej práce 

boli originálne šarkany, ktoré si 
aj vyskúšali. Vetrík silno pofu-
koval a detské šarkany sa posta-
rali o pestrofarebné divadlo na 
jesennej oblohe. Hoci niektoré 

šarkany protestovali a nechcelo 
sa im vzlietnuť, pomohli im pani 
vychovávateľky rýchlymi úprava-
mi priamo na školskom ihrisku. 
Deti  mali obrovskú radosť. Po 
„leteckej” prehliadke šarkanov 
boli deti  ocenené za ich tvorivú 
prácu a fantáziu a každý súťažia-
ci dostal sladkosť.

Vyhodnotenie:
1. miesto – Marti n Vanda
2. miesto – Mateo Gonos
3. miesto – Lilien Špilárová

ZŠ Mlynská
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Múzeum vín v Prešove
V priestoroch historic-

kých, 500 – ročných pivníc pod 
radnicou mesta Prešov, sa na-
chádza raj pre milovníkov vín. 
Originálne podzemné priestory 
sa stali sídlom Múzea vín, kto-
ré sa rozpresti era na ploche 500 
m2 v dvoch podlažiach.

Múzeum disponuje boha-
tou kolekciou, ktorú tvorí viac 
ako 2000 druhov vín zo všetkých 
regiónov Slovenska a Moravy, 

ako aj z celého sveta. Ide najmä 
o fľ ašové vína, ktoré sú súčas-
ťou stálej expozície. Na atrak-
ti vite tejto expozície pridáva-
jú aj trojrozmerné exponáty z 
technológie výroby vína, ako aj 
pestovania viniča. Okrem toho 
tu nechýba ani pútavá fotogalé-
ria bežne známych odrôd viniča, 
ktoré slúžia na výrobu vín.

Samostatnú časť expozície 
tvorí tzv. Tokajská oblasť, ktorá 

približuje technológiu výroby 
tokajského vína. Počas prehliad-
ky návštevníkov sprevádza kva-
lifi kovaný pracovník. Väčšina 
vystavených vín je určená aj na 
predaj alebo ochutnávku. Vína 
je možné si zakúpiť v predaj-
ni, kde ponúkajú aj darčekové 
balenia vín v podobe kartó-
nov, drevených kaziet, papiero-
vých tašiek vyrobených ručným 
spôsobom, ako aj drevených a 

kovových stojanov rôznych tva-
rov a veľkostí .

Zrejme najkrajšou a najväč-
šou miestnosťou v múzeu je de-
gustačná sála s dubovými stolmi, 
lavicami a neopísateľnou atmo-
sférou. Degustačná sála ponúka 
priestor na usporiadanie rôznych 
akcií, veľkých recepcií, čiaš vína 
alebo rautov. Múzeum je ti ež 
preslávené veľkou medzinárod-
nou prehliadkou vín MUVINA, 
ktorú každoročne organizuje.

Kam na výlet...?

16. október je Medzinárodným dňom chleba
Medzinárodný deň chleba vyhlásila Medzinárodná únia 

pekární U.I.B. Na svete sa oslavuje od roku 2002 a to vždy 
16. októbra. Chlieb nie je len pokrm, jeho príprava je rituál 
a jeho výsledok obživa. Za ti sícky rokov si vybudoval vlastnú 
kultúru v nejednej krajine.

Za rodisko chleba je 
považovaný Egypt

Svoje zvyky a tra-
dície má aj u nás, na 
Slovensku, pričom 
dôležitá je samotná 
príprava. Dôležitý je 
správny pomer, ide-
álne načasovanie 
a šti pka poznania, 
práca s kvaskom vie 
byť, veru, náročná. 
História pestovania 
obilia a história vý-
roby chleba sa na-
vzájom prekrývajú 
obdobiami 4-6 ti síc 
rokov pred našim le-
topočtom, keď starí 
Egypťania pestovali 
dnes už neexistujúce 

sorty obilnín. A práve Egypt je 
považovaný za rodisko chleba. 

Naklíčené obilniny sa tu rozdr-
vili medzi kameňmi a následne 
preosievali cez papyrusové sitá. 
Cesto sa miesilo palicami v hli-
nených hrncoch. V tom čase ešte 
chlieb nemal takú podobu, akú 
má dnes. Formoval sa do placiek, 
ktoré sa obvykle piekli na okraji 

ohniska alebo sa kládli do rozpá-
leného popola. Spomínaná plac-
ka sa vtedy nepiekla, v kašovitej 
podobe sa niekoľko hodín sušila 
na slnku a pri jedení sa máčala 
do vody. Bolo teda dôležité zjesť 
ho čerstvý, keďže po vychladnutí  
by „placka“ veľmi stvrdla.

Vítanie chlebom
Bochník chleba je sym-

bolom života. Preto bol 
v minulosti  spolu so so-
ľou znakom pohosti nnos-
ti . Práve z dôvodu, že ľu-
dia už pradávno vyrábali 
chlebík vlastnoručne, sa 
stal darom na uvítanie. 
Aj v súčasnosti  sa zvykne 
chlebom vítať pri rôznych 
špeciálnych príležitosti ach. 
Odmietnuti e sa považuje 
za veľmi neslušné. Vôňa 
chleba sa nedá zameniť, 
právom je jedlom jedál.

Zdroj a foto: magazin.
penam.sk

-red-
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Stropkovčan Peter Gombár je trénerom stropkovskej U19
„Svojich zverencov učím futbalovo rásť a tiež trpezlivosti“

Bývalý futbalista, ktorý si vyskúšal pôsobenie nielen 
v stropkovskom tí me, ale aj v Tatrane Prešov či v tretej českej 
lige. Poznať ho môžete aj ako bývalého riaditeľa ZŠ Mlynská 
Stropkov a v súčasnosti  sa venuje trénovaniu stropkovskej 
U19, účastníka II.DL-V. Viac o svojej futbalovej ceste, ale aj 
o spomínanom trénovaní, nám porozprával Peter Gombár.

V krátkej anabáze v Tatrane 
Prešov hral a trénoval so 
známymi osobnosťami

Rodený Stropkovčan strávil 
mládežnícke futbalové kategó-
rie v rodnom meste. „Po zá-

kladnej škole som bol prijatý 
na SŠ vojenskú do Marti na, no 
bývalý tréner dorastu, Michal 
Derco, ma oslovil s tým, či ne-
chcem ostať v Stropkove, že so 
mnou počíta do dorastu, ktorý 
hral vtedy ligu. Povedal som si, 
že to skúsim a začal som študo-
vať na tunajšom gymnáziu. Ako 
osemnásťročný som sa dostal 
do A tí mu a počas môjho vyso-
koškolského štúdia v Prešove 
na Pedagogickej fakulte som 
bol oslovený Tatranom Prešov, 
do ktorého som nakoniec pre-
stúpil. Fungoval som tam v spo-
ločnosti  takých hráčov, osob-
ností , ako sú Igor Novák, Jozef 
Bubenko, Mikuláš Komarnický, 
Eduard Čabala, Jaro Červeňák či 
Ján Strauss a iní,“ priblížil v úvo-
de nášho rozhovoru. Žiaľ, počas 
zimného sústredenia v maďar-
skej Békéscsabe s „A“ mužstvom 
Tatrana ochorel na dlhšiu dobu 

a tak vypadol z tréningového 
procesu. Pri veľkej konkurencii 
bol síce v „A“ mužstve, ale hrá-
val za juniorku, čo využil vtedajší 
tréner Stropkova, Andrej Kavka 
a zavolal ho naspäť. „To, že som 

sa vráti l, si trochu vyčítam, ale 
aj takéto sú cesty v športe.“ Po 
skončení vysokej školy naruko-
val a počas vojenského obdobia 
hral za VTJ Slaný, ktorý v tom 
čase hral treti u českú ligu s am-
bíciou na postup do II ligy. „Po 
návrate z vojenskej služby som 
začal trénovať so stropkovským 
áčkom, zranenie ma však opäť 

vyradilo a vtedy som ako 27 – 
ročný skončil s futbalom a dal 
som sa na trénerskú kariéru. 
Zároveň som učil na ZŠ Mlynská 
telesnú výchovu a geografi u,“ 
zaspomínal si. V rokoch 1991 – 
1993 som pôsobil pri novovzni-
kajúcich reprezentačných muž-
stvách Slovenskej republiky ako 
reprezentačný tréner osemnásť 
a devätnásťročných. To bol taký 
odrazový mostí k k trénovaniu 
prvoligových mužsti ev.

 Ako hlavný tréner pôsobil aj 
v prvoligovom HFC Humenné

Po krátkom čase, čo učil na 
spomínanej základnej škole, 
odišiel v roku 1992 pôsobiť na 
Stredné odborné učilište elektro-
technické (pozn. redakcie v sú-
časnosti  Stredná odborná škola 
elektrotechnická), kde pracoval 
ako zástupca riaditeľa a o rok na 

to dostal ponuku z Humenného 
na trénovanie ich prvoligového 
mužstva, ktorú prijal. Tam strávil 
dva roky. Začínal ako asistent, no 
po dvoch mesiacoch v spomína-
nom humenskom klube odvolali 
hlavného trénera a tak prebral 
novú funkciu. „Po tomto humen-
skom období som bol oslovený 
Tatranom Prešov a tak v ro-
koch 1995 – 1997 som pôsobil 
ako asistent trénera A. Jánoša 
v prešovskom tí me. Z Tatrana 
Prešov som prešiel opäť na 
dva roky do Humenného, kde 
som pôsobil aj s mladším bra-
tom Vladimírom. Po uplynutí  
kontraktu som sa však vráti l 
do rodného Stropkova a na ZŠ 
Mlynská som pôsobil ako zá-
stupca riaditeľa a ako tréner 
dorastu, ale aj A – tí mu.“

„Trénovanie v minulosti  bolo 
iné ako teraz“

Zaujímalo nás aj to, čo 
ho na trénovaní najviac baví. 
„Trénovanie je proces, ktorý si 
vyžaduje celého človeka, baví 
Vás vtedy, ak všetko funguje 
tak, ako má. Moje trénovanie 
by som rozdelil do takých šty-
roch etáp, pričom prvá etapa 
bola činnosť a trénovanie v ro-

koch osemdesiatych a deväť-
desiatych, keď chlapci, ktorí 
futbalovo vyrastali a dostali sa 
do povedomia verejnosti , aj do 
reprezentácie Slovenska, tré-
novali s ochotou, futbalu veno-
vali veľmi veľa voľného času, 
čiže tam bola radosť byť tréne-
rom. Chlapcov bolo oveľa viac, 

(Pokračovanie na strane 11)

Tréner Gombár s mužstvom U19.

Spolu tvoria silnú zostavu.
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(Dokončenie zo strany 10)

v kádri som ich mal neraz až 
30 – ti ch, no hrať mohli iba je-
denásti , konkurencia bola veľ-
ká. Na druhej strane sme mali 
oveľa skromnejšie tréningové 
prostredie, materiálno - tech-
nické zabezpečenie a tréningo-
vé plochy.“ objasnil a dodal, že 
druhé obdobie bolo v čase, keď 
pôsobil ako tréner v profesio-
nálnom futbale, teda v časoch 
trénovania humenského a pre-
šovského tí mu. „Tam to bolo 
o niečom inom, čo si vyžadova-
lo fungovať aj 15 hodín denne. 
Nie je to tak, ako si mnohí mys-
lia, že tréner si odtrénuje a má 

voľno. Je to aj o príprave a práci 
pred i po tréningu, o analýzach, 
o práci s ľuďmi. Malo to svoje 
plusy i mínusy. Po ligovej ana-
báze som sa rozhodol, že vý-
chod je veľmi ďaleko od centra, 
aby človek „kočoval“ a trénoval 
po tých ligových mužstvách. Na 
to je toti ž potrebné zázemie, 
mať ľudí, ktorí vás podržia, oce-
nia a podobne. Nakoniec som 
sa teda rozhodol, že ostanem 
v učiteľských službách a futbal 
budem robiť v Stropkove. To je 
tá treti a etapa, keď som tré-
noval „A“ mužstvo Stropkova, 
v tom čase sme aj postúpili do 
I.SNL a okrem toho som tréno-
val aj ligový dorast. Štvrtá eta-
pa je to súčasné trénovanie.“
Záujem o futbal vidí na svojich 

zverencoch aj na základe 
dochádzky na tréningy

Podľa slov P. Gombára je 
dnešná mládež iná. „Má ove-
ľa viacej záujmov, v dnešnej 
spoločnosti  si ľudia demokra-
ciu mýlia s anarchiou a, žiaľ, 
potom sa to prenáša aj na 

mládež. Samozrejme, sú aj vý-
nimky. Dnešní mladí majú veľ-
mi veľa záujmov a len ten, kto 
má futbal naozaj rád, začne sa 
ním vážne zaoberať. Vidím to 
aj na svojich zverencoch, viem, 
kto z nich to berie vážne, aj na 
základe prístupu k trénovaniu 
a dochádzky na tréningy, na 
zaangažovanosti , na podpore 
rodičov a podobne. Nájdu sa aj 
takí, ktorí hrajú futbal len kvô-
li nejakému vyplneniu voľného 
času. Druhá dorastenecká liga 
je už celorepublikovou súťažou, 
ktorá spĺňa určité kritériá a ná-
ročnosť, čo prináša aj osobnú 
obetu zo strany hráčov.“

Trénujú tri až štyrikrát 
týždenne

Opýtali sme sa aj na to, ako 
prebieha bežný tréning s U19. 
„Niekedy v minulosti  sme tré-
ningy mávali päťkrát týždenne, 
to bolo však v čase, keď som 
pôsobil na súčasnej Strednej 
odbornej škole elektrotechnic-
kej. Vtedy sme mali možnosť 
trénovať aj doobeda alebo 
pred začatí m vyučovania, keď-
že väčšina hráčov boli žiakmi 
školy, čo dnes už určite neplatí . 
K dispozícii sme mali telocvič-
ňu SOUE, v ktorej sme robili 
všestrannú prípravu - gymnas-
ti ku, loptové hry, špeciálnu ob-
ratnosť a ďalšie činnosti , ktoré 
sú pre futbalistov nevyhnutné. 
V súčasnosti  trénujeme trikrát, 
niekedy štyrikrát týždenne plus 
zápas. Klasický tréning trvá 
od 70 do 100 minút v závis-
losti  od toho, čo je jeho hlav-
nou náplňou. Tréningy, v rám-
ci ktorých prebieha prípravné 
obdobie, sú dlhšie, náročnej-
šie. V hlavnom období, keď sa 

hrajú majstrovské zápasy, sú 
tréningy herné, relaxačné a aj 
modelované. Piatkové – pred-
zápasové tréningy sú zamerané 
na prípravu k majstrovskému 
zápasu, ktorý sa počas víkendu 
uskutoční,“ priblížil.

Trénujú ako nie kompletné 
mužstvo

Ako v každom športovom 
klube, aj v tom futbalovom sú 
situácie, kedy sa hráčom príliš 
nedarí. Ako riešia takéto chvíle 
v stropkovskom doraste? „Sú 
fázy, keď to ide a naopak, ak 
sa nedarí, na to je najlepší liek 
moti vácia, hravá forma tré-
ningu a povzbudzovanie, aby 

si chlapci verili. V Stropkove je 
špecifi cká situácia. Vzhľadom 
na nízky počet stredných škôl 
v našom meste, sme sa dosta-
li do situácie, že momentálne 
sú šiesti  hráči s U19 študent-
mi prešovských stredných škôl, 
tréningový cyklus im teda chý-
ba. Trénujeme teda ako nie 
kompletné mužstvo a niekedy 
je otázne, či študenti  z Prešova 
sti hnú prísť na piatkový tré-
ning. Snažíme sa teda o rôzne 

alternatí vy. Najviac sme mohli 
spoločne natrénovať počas let-
ných prázdnin. Ale aj tu je ab-
sencia v tréningovom proce-
se kvôli brigádam, rodinným 
dovolenkám.“

Pre futbalistov študujúcich 
mimo Stropkova je na pláne 

trénovanie s krajskými 
trénermi

„V minulom súťažnom roční-
ku chodili naši prešovskí študen-
ti  trénovať do Veľkého Šariša 
aspoň raz či dvakrát v týždni,“ 
vysvetlil. Východoslovenský 
futbalový zväz už v jarnej časti  
avizoval projekt pre študentov 
– futbalistov na zabezpečenie 
tréningového procesu v mes-
tách Košice a Prešov krajskými 
trénermi. „Košice to majú roz-
behnuté, prešovskí študenti  – 
futbalisti  čakajú a my, tréneri, 
s nimi. Dostali sme informáciu, 
že to viazne na obsadenosti  tré-
ningových plôch.“

V tí me sa snažia zbierať čo 
najviac skúseností 

Ako sme sa v úvode nášho 
rozhovoru dozvedeli, pri mo-
ti vácii hráčov je dôležitá aj ne-
ustála komunikácia. „Do hláv im 
však nevidím. Keď sa dostanú 
do veku 17 - 18 rokov, zvyčajne 
sú už rozhodnutí , či sa chcú fut-
balu naďalej venovať. Vždy im 
hovorím, že potrebná je trpez-
livosť. Máme však veľa talento-
vaných chlapcov, niektorí ešte 
nemajú dostatočnú fyzickú silu 
a naopak, niektorí sú fyzicky 
vyspelejší, ale miera talentu je 
u nich nižšia. Avšak, ak to všet-
ko skĺbime, dá sa to. Snažíme 
sa byť vytrvalí, hrať čo najlep-
šie a ti ež zbierať skúsenosti ,“ 
povedal v závere. 

-pk-

Mužstvo staršieho dorastu Tesly Stropkov na turnaji vo francúzskom meste Apt sa prebojovalo 
až do fi nále, kde hrali s rovesníkmi majstra Francúzska, Paris Saint Germain/PSG, kde momentálne 

pôsobí Milan Škriniar s výsledkom 0:1. Na fotografi i v hornom rade ako prvý E. Hric (tajomník), 
tréner Peter Gombár, zo známejších hráčov siedmy vľavo Marián Veselý, ďalej Marek Špilár, Peter 

Kožlej (brat Jozefa Kožleja), Ľubo Reiter, Marek Manduľa, Marcel Homoľa, Štefan Maťaš.
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izbový zrekonštruovaný byt 
na ul. Mati ce slovenskej v 
Stropkove na 2. poschodí 
(stredový). Cena dohodou. 
Tel.: 0907 658 613.
* Predám 3 izbový byt v 

centre mesta Medzilaborce. 
Cena dohodou. Tel.: 0908 
333 139.

AUTO-MOTO
* Predám 2-kolesový ma-

lotraktor + kolesa na oranie 

+ pluh + rotavator + vlečka. 
Cena: 90 eur. Tel. 0911 370 
091.

PRÁCA
Prijmeme na nočnú služ-

bu pracovníka do penzió-
nu. Môže byť aj dôchodca / 
kyňa. Tel.: 0911 411 345.

RÔZNE
* Čistenie pozemkov a lesa, 

kosenie. Viac na www.sti ep-
kovanie.eu alebo na tel. 
0908 384 306.

OBČIANSKA INZERCIA
PREDÁM

* Predám smrekový tatran-
ský obklad, cena od 5,90 
eur/m2, zrubový profi l, dláž-
kovicu na podlahy a hrano-
ly. Tel.: 0907 233 176.
NEHNUTEĽNOSTI

* Predám rodinný dom v 
Stropkove. Tel: 0905 106 
019
* Predám zateplený dom 

v Stropkove. Tel: 0918 045 
888.
* Výhodne predám 2,5 

Prijmem upratovačku na 
polovičný uväzok. Práca 

poobede, cena dohodou.
Tel.: 0904 190 985

Predám plynový liati nový kotol 
EKO25, ohrievač vody 75 l 

Quariga, vek 25 r. Cena 50 eur.
Tel.: 0911 411 345

Na predaj 3 izbový byt 
v meste Stropkov na ul. 
Mati ce slovenskej na 1. 

poschodí vo výmere 65 m2. 
Byt prešiel kompletnou 
rekonštrukciou, ktorá 

zahŕňa elektrické rozvody 
- odpady - nová kuchynská 

linka, znižované stropy, 
bodové svetlá - murovaná 

kúpeľňa, WC, Anti k.
Tel.: 0940 819 530

POZVÁNKA
Výbor Denného centra pri MsÚ Stropkov pozýva svojich 

členov na slávnostné posedenie pri príležitosti  MESIACA ÚCTY 
K STARŠÍM, štvrtok 19. 10. 2023 so začiatkom o 15.00 hod. 
v priestoroch Denného centra.

 Výbor Denného centra

Smútočné oznámenie 
„Na oblohe sa rozsvieti la nová hviezda, 
to Ty na nás pozeráš z neba.
Tam v raji nebeskom pokoj večný maj,
buď našim anjelom, na zemi nás chráň.
Hoci si odišla a nie si medzi nami,
navždy ostávaš v srdciach tých,
ktorí Ťa mali radi“.
S bolesťou v srdci oznamujeme, že nás dňa 2.októbra 2023 vo 

veku 84 rokov navždy opusti la naša milovaná manželka, mamka, 
babka a prababka

Anna RUDYOVÁ z Chotče.
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, ktorí sa s ňou prišli 

rozlúčiť na jej poslednej ceste.
Zároveň ďakujeme Špecializovanému centru v Stropkove za 

príkladnú starostlivosť.
S láskou a vďakou sa lúčia manžel Michal a synovia s rodinami.

Spomienka 
„Odišiel si tí ško z nášho života, 
ale krásne spomienky a večná láska v nás 

stále zostávajú, 
pretože ten, kto žije v našich srdciach, nikdy 

neumiera.“ 
Dňa 17. októbra 2023 uplynie 25 rokov od úmr-

ti a nášho drahého otca 
Milana HIBELA. 

Kto ste ho poznali a mali radi, venujte mu spolu 
s nami ti chú spomienku a modlitbu. 

S láskou a úctou na neho spomína manželka, deti  a vnučka.

Spomienka 
„Odišiel si cestou, ktorou ide každý sám, 
len brána spomienok ostala dokorán. 
Ten, čo Ťa poznal si spomenie 
a ten, čo Ťa mal rád, nikdy nezabudne. 
Čas nevylieči naše rany, 
iba nás naučil žiť bez Teba, ocko náš 

milovaný, 
za všetky trápenia a prežité bolesti  
nech Ti dá Pán Boh večnej milosti .“ 
Dňa 17.októbra.2023 uplynie 30 rokov od úmrti a nášho dra-

hého manžela, ocka, dedka, pradedka a brata 
Júliusa BUNDU z Turian nad Ondavou.

Kto ste ho poznali a mali radi, venujte mu spolu s nami ti chu 
spomienku a modlitbu. 

S láskou spomínajú manželka Irena a deti  s rodinami.

Spomienka 
„Čas nelieči bolesť ani rany,
iba nás učí žiť bez tých, ktorých sme milovali.“
Dňa 22. októbra 2023 uplynie 1 rok, čo nás na-

vždy opusti la naša drahá a milovaná mamka, bab-
ka a prababka

Mária ČURILLOVÁ, rod. Veselá.
S láskou na ňu spomína celá rodina.

Spomienka 
„Život už viac nevráti , čo nám vzal,
spomienky vracajú len smútok a žiaľ. 
Už len kyti čku kvetov Ti môžeme na hrob dať,
sviečku zapáliť a na Teba v modlitbách s láskou 

spomínať.“ 
Dňa 23. 10. 2013 uplynulo 10 rokov, čo nás na-

vždy opusti l náš milovaný manžel, otec a dedko
Jozef BOKŠANSKÝ. 

Kto ste ho poznali a mali radi, venujte mu spolu 
s nami ti chú spomienku a modlitbu. 

S láskou spomína manželka, syn Jozef,
dcéra Lýdia a Silvia s rodinami.
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Inzerujte s nami
za výhodné ceny!

E-mail:
redakcia@espektrum.sk
Tel.: 0919 198 918
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Tabuľka
1. ŠŠK Centrál Svidník B 2 2 0 0 23:13 6
2. JMC Lužany p/T A 2 2 0 0 20:16 6
3. STK Lemešany B 2 2 0 0 20:16 6
4. STK CZŠ Sabinov A 2 1 1 0 20:16 5
5. STK Dubovica A 2 1 0 1 21:15 4
6. STO Sedlice B 2 1 0 1 18:18 4
7. STO Široké A 2 1 0 1 19:17 4
8. STK Torysa A 2 1 0 1 15:21 4
9. OZ „Orol“ Pečovská Nová Ves A 2 0 1 1 14:22 3
10. TJ Magura Zborov A 2 0 0 2 16:20 2
11. STJ Družba Bardejov B 2 0 0 2 15:21 2
12. STMK Stropkov A 2 0 0 2 15:21 2

IV. liga skupina ŠARIŠSKO - DUKLIANSKA
Hralo sa 15. 10. 2023 o 10. hodine.
Stropkov cestoval na druhé kolo do Lemešian, kde 

nastúpili proti  ich B tí mu s cieľom konečne zabodovať.
STK Lemešany B - STMK STROPKOV 10:8

Body: Stolárik 4,5 Baláž 2,5 a Bedruň Jozef 1
Nasledujúce kolo privítame na svojej palubovke OZ Orol 

Pečovskú Novú Ves. Začiatok tohto stretnuti a je naplánova-
ný na nedeľu 22. 10. 2023 o 10. hodine na III. ZŠ Konštantí nova 
v Stropkove.

PŠK Tatran Prešov – ŠK Stropkov+Svidník „B“ 
4,0 : 4,0

Dňa 15.10. odštartovala 3.liga družsti ev prvým kolom. 
Naši hráči cestovali k favoritovi celej súťaže a vďaka výbor-

ným výkonom sa zrodil prekvapujúci výsledok. Domáci nastúpili 
s rati ngovým priemerom zostavy 1811 a náš tí m s priemerom 1533. 
Šancu získať ligové skúsenosti  dostali aj naši mladí hráči. Všetci šty-
ria juniori ukázali, že sú prísľubom do budúcnosti . Uznanlivo sa vy-
jadrili o ich hre aj domáci hráči. Aj keď sa nevyhli chybám hodno-
tí me ich hru pozití vne. Škoda pokazeného záveru v parti i Matúša 
Kotoru, ktorý takmer celú parti u mal pod kontrolou a pozícia bola 
zrelá na víťazstvo. Dobre pozície vypusti li aj Marko Ivančo a Marti n 
Tirko.

1. E. Paňko st. ½, 2. J. Lažo 1, 3. M. Kotora 0, 4. D. Demjan 1, 5. 
M. Haško ½, 6. M. Ivančo 0, 7. T. Vateha 1, 8. M. Tirko

Budúci víkend nás čaká premiéra v 1. lige. V sobotu privíta-
me v priestoroch MsKS tí m Reinter Humenné a v nedeľu Zemplín 
Michalovce. V nedeľu ešte odohráme aj klubové derby v rámci 
4. ligy. Stropkov juniori – POS Svidník.

Vzhľadom na fi nančnú náročnosť 1. ligy, privítame akýkoľvek prí-
spevok na transparentnom účte: SK72 0200 0000 0000 1533 5612.

Najbližšie akcie mládeže:
21.10. Žiacka liga Košíc, turnaj GPX

ŠACH

Piata liga stolného tenisu začína
V piatok 

6. 10. 2023 sa vo 
Svidníku uskutočnil 
aktí v vedúcich muž-

sti ev 5. ligy Ondavského oblast-
ného stolnotenisového zväzu.

V súťažnom ročníku 
2023/2024 bude 5. ligu hrať 9 
mužsti ev: Brusnica A; Lužany 
pri Topli B, C, D; Radoma A; 
Staškovce A, B a Svidník C, D. 
Ešte do minulého týždňa nebo-
lo isté, či bude mať v súťaži za-
stúpenie aj Stropkov, nakoniec 
sa mužstvo Stropkov - Bokša 
do súťaže neprihlásilo. Takti ež 
svoj štart o rok odložilo mužstvo 
Svidničky. Nakoľko je prihláse-
ných 9 mužsti ev, jedno muž-
stvo bude mať voľno. Preto, ak 
by sa ešte niekto rozhodol do 
súťaže nastúpiť, nech sa skon-
taktuje s predsedom OOSTZ 
Svidník p. Pavlišinom a dohodne 
podrobnosti , rozlosovanie súťa-
že sa nezmení.

Vedúci mužsti ev sa dohodli, 
že súťažný ročník 2023/24 za-
čne prvým kolom 20. 10. 2023. 
Hracím dňom bude piatok a za-
čiatky stretnutí  budú o 18.00 
hod., tak ako to bolo doposiaľ. 
Výnimku budú mať mužstvá 
Svidníka, ktoré pre ťažkosti  s te-
locvičňou budú hrať domáce 
zápasy v sobotu o 17.00 hod. 
(Centrál Svidník C) resp. v stredu 
o 18.00 hod. (Centrál Svidník D), 
v prípade, že súperovi nebude 

tento termín vyhovovať, muž-
stvá sa dohodnú na inom termí-
ne, prípadne na odohratí  zápa-
su u súpera. V hre ešte ostáva 
aj piatkový termín pre obidve 
mužstvá, ak by sa termín zme-
nil, vedúci mužsti ev ako aj čita-
telia o tom budú informovaní. 
Ostatné kolo prvej časti  bude 
15. 12. a odvety sa začnú hrať 
19. 1. 2024 a celý ročník bude 
ukončený 15. 3. 2024.

Vedúci mužsti ev takti ež pre-
jednali súťažný poriadok 5. ligy, 
v ktorom urobili niekoľko zmien. 
Najväčšou novinkou tohto 

ročníka bude zasielanie spoloč-
nej fotografi e oboch mužsti ev 
(najmenej po troch hráčoch) 
pred začiatkom zápasu spoločne 
so zápisom mailom o stretnutí  
do soboty do 18.00 hod.

V prvom kole sa stretnú 
mužstvá: JMC Lužany pri Topli 
D - Brusnica A; Staškovce A - 
Staškovce B; Radoma A - JMC 
Lužany pri Topli C; ŠŠK Centrál 
Svidník C - ŠŠK Centrál Svidník D 
a mužstvo JMC Lužany pri Topli 
B má voľno.

Celé rozlosovanie, výsled-
ky a všetky podrobnosti  budú 

uverejňované tak ako aj minulú 
sezónu na stránke Slovenského 
stolnotenisového zväzu v časti  
SSTZ → Súťaže SSTZ → Prešovský 
kraj (kliknúť na mapku) → 
OOSTZ Svidník 5. liga a takti ež 
v novinách. 

Ostáva len dúfať, že vedúci 
mužsti ev budú včas zasielať zá-
pisy zo stretnutí , aby čitatelia 
boli pravidelne informovaní.

Prajem všetkým hráčom, 
aby ich lopti čka poslúchala 
a všetkým aktí vnym ako aj pasív-
nym športovcom veľa zdravia.

Predseda OOSTZ Svidník: 
Ing. Pavlišin
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Elektrizujúca atmosféra so skvelým výsledkom
Nedeľa v Strop-

kove priniesla opäť 
veľké športové diva-
dlo. Na futbalovom 
štadióne odchádzali 

ľudia s pozití vnym špor-
tovým zážitkom a plní 
emócií. Muži si to v sú-
boji o prvé miesto rozda-
li s Rimavskou Sobotou, 
ktorú posilnili piati  hráči 
Ružomberka. V prvom 
polčase to bolo patrične 
vidno, keďže hru drža-
li pevne v rukách práve 
hosti a, ktorí sa po poku-
tovom kope dostali aj do 
vedenia. Aj napriek kva-
lite súpera sa vo veľkej 
príležitosti  ocitol Dávid 
Ivanecký a Frederik Varga 
opečiatkoval žrď po jed-
nej zo štandardných si-
tuácií. Druhý polčas pri-
niesol zvrat v dominancii na 
ihrisku a po dvoch nútených 
striedaniach a stratách kľúčo-
vých hráčov sme nakoniec 
s výraznou podporou divákov 
uhrali dokonalý obrat. Najprv 
po chybe v obrane hostí  vy-
rovnával Frederik Varga 
a v poslednej minúte zápasu 
otočil skóre zápasu na radosť 
početnej diváckej kulisy. Záver 
zápasu sa niesol v réžii hostí  
v nervóznom tóne, ale situá-
cia po góle bola aj po analýze 
delegovaných osôb po zápase 
vyhodnotená správne, keďže 
prihrávka, ktorú Feďa zachyti l 

išla z kopačiek hosťujúceho hrá-
ča a tak sa v žiadnom prípade 
nejednalo o postavenie mimo 
hry. Veľmi nás teší aj detská náv-
števa a projekt Deti  poďte na 

futbal, ktorý sme roz-
behli počas týždňa za-
fungoval. Pár hráčov 

A tí mu navští vili spoločne mest-
ské základné školy a aj Základnú 
školu Havaj, kde rozdali detské 
vstupenky, ktoré boli naviaza-
né na detskú tombolu počas 
prestávky zápasu s Rimavskou 
Sobotou. Účasť množstva detí , 
ktoré prišli s rodičmi nás moti -

vuje k ešte väčšej akti vite v tom-
to smere.

Darilo sa aj našim dorasten-
com, ktorí odchádzali z Košíc po 
výborných výkonoch s plným 
bodovým ziskom. Predovšetkým 
teší forma mladšieho dorastu, 
ktorý ťahá sériu troch výhier 
v rade. Naopak nedarilo sa žia-
kom, ktorí nestačili na výbery 
Vranova. 
Výsledky jednotlivých tí mov:

Muži
MŠK Tesla Stropkov 2:1 MŠK 

Rimavská Sobota
góly: Varga 2
Zostava: Dlugoš - Matkobiš, 

Špak, Štefánik, Coulibaly - Garciá 

(62. Olejár), Ivanecký, Bobrovský 
(74. Viet), Polaščík, Hurný - Leško 
(23. Varga).

U19
Lokomotí va Košice 1:2 MŠK 

Tesla Stropkov
góly: Korady 2
U17

Lokomotí va Košice 0:2 MŠK 
Tesla Stropkov

góly: Mulík, Fatľa
U15
MFK Vranov nad Topľou 3:0 

MŠK Tesla Stropkov
U14
MFK Vranov nad Topľou 11:0 

MŠK Tesla Stropkov
U13
MŠK Tesla Stropkov 2:6 MFK 

Vranov nad Topľou
góly: Kupec, Ducár
U12
MŠK Tesla Stropkov 5:12 

MFK Vranov nad Topľou
góly: Mušinský 2, Vrábeľ, 

Hrib, Prokopovič

Najbližší program:
Muži
Sobota 14:30 Námestovo 

- Stropkov
U19/U17
Sobota 11:00/13:30 

Stropkov - Snina
U11/U10/U9
Štvrtok FC Košice 

- Stropkov
WU15
Nedeľa 14:30 Trebišov 

- Stropkov 
-msk-

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT
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Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Program a všetky potrebné informácie nájdete na
htt ps://www.kinokultura.stropkov.sk/

MUŽ, KTORÝ STÁL V CESTE
(MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ)

18. 10. (streda) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
Česká republika 2023 Historický, Dráma

120 min. MN12
ZLU SA NESMIE USTUPOVAŤ. NIKDY!

Zbesilá jazda (Rally Road Racers)
21. 10. (sobota) o 17.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

USA 2023 Animovaný, Dobrodružný
93 min. MP slovenský dabing

Od producentov obľúbeného Shreka.
A máme, čo sme chceli

21. 10. (sobota) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
Slovensko, Kanada 2023 Rodinný, Komédia

100 min. MN12
Vrahovia mesiaca kvetov

(Killers of the Flower Moon)
22. 10. (nedeľa) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

30. 10. (pondelok) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
USA 2023 Historický, Dráma

206 min. MN12 slovenské titulky

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

Úradná správa č. 13 zo dňa 12. októbra 2023
15. 10. 2023 o 14.00 hod, vzájom-
ná dohoda, poplatok 5 eur

Proti  rozhodnuti am je možné 
sa odvolať podľa SP čl.87/1 do 14 
dní

KR a DZ OOFZ:
12. kolo 7. liga Majstrovstvá 

OOFZ- dospelí – 22. 10. 2023 
o 14.00 hod.:
Radoma - Mesti sko - 21. 10. 2023 
o 14.00 hod.
Lúčka - Breznica
Miňovce - Tisinec 
Chotča - Giraltovce
Sitníky - Kalnište
Rovné - Kuková

DK OOFZ:
Odvolanie proti  rozhodnuti u 

komisie (okrem rozhodnutí  podľa 
čl. 37/3,5 alebo 8 DP), sa podáva 
na Disciplinárnu komisiu OOFZ, 
v lehote do 7 dní odo dňa ozná-
menia rozhodnuti a disciplinárnej 
komisie (čl.84 ods.1 DP). 

Úradná správa OOFZ uverej-
nená v okresných týždenníkoch 
má informatí vny charakter a ne-
musí obsahovať všetky infor-
mácie. Kompletná a záväzná je 
Úradná správa OOFZ zverejňova-
ná na stránke: www.svidnik.obfz.
futbalovekluby.sk  OOFZ Svidník

Sekretariát:
Oznamuje FK OOFZ 

Svidník, že výsledky, 
tabuľky, úradné sprá-
vy, ŽK, ČK, strelcov gó-

lov, rozpis zápasov a tlačiv8 OOFZ 
nájdu na stránke: www.svidnik.
obfz.futbalovekluby.sk a na www.
futbalnet.sk

Oznamuje, že je možnosť si 
objednať vstupenky na kvalifi -
kačný zápas Slovensko – Island 
dňa 16.11.2023 o 20.45 hod. 
v Brati slave, v cene I. kategória: 
30 eur, II. kategória 18 eur, termín 
na nahlásenie objednávok je do 
stredy 18.10.2023 do 12.00 hod. 
na sekretariát OOFZ. 

ŠTK OOFZ:
Schválila výsledky stretnutí  

10. kola 7. ligy dospelých, 4. kola 
5. ligy dorastu a 4. kola 4. ligy 
žiakov

Schválila žiadosť ŠK Ondava 
Tisinec o zmenu UHČ stretnuti a 
11. kola 7. ligy dospelých Tisinec 
– Breznica dňa 15. 10. 2023 zo 
14.00 hod. na 13.00 hod, vzájom-
ná dohoda, poplatok 10 eur

Schválila žiadosť ŠK Chotča 
o zmenu termínu stretnuti a 
5. kola 5. ligy dorastu Miňovce – 
Chotča z dňa 14. 10. 2023 na deň 

11. kolo 7. liga
OOFZ Svidník - dospelí (2023/2024)

TJ Družstevník Kuková 0 - 1 TJ Radomka Radoma
OŠK Mesti sko 7 - 0 TJ Družstevník Stročín
ŠK „Ondava“ Tisinec 1 - 2 TJ Družstevník Breznica
TJ TOPĽAN Kalnište 5 - 2 ŠK Chotča
MFK Slovan Giraltovce 2 - 2 OŠK Miňovce

1. TJ Radomka Radoma  11 8 2 1 26:6 26
2. TJ Družstevník Breznica  10 8 0 2 35:13 24
3. FO Sokol Sitníky  10 7 2 1 53:14 23
4. ŠK „Ondava“ Tisinec  10 6 2 2 42:16 20
5. TJ TOPĽAN Kalnište  10 6 1 3 27:19 19
6. OŠK Mesti sko  10 4 2 4 33:27 14
7. TJ „Topľan“ Lúčka  9 4 1 4 25:22 13
8. TJ Družstevník Rovné  9 4 0 5 20:36 12
9. TJ Družstevník Kuková  10 2 5 3 13:12 11
10. TJ Družstevník Stročín  11 3 1 7 30:52 10
11. OŠK Miňovce  10 2 3 5 18:38 9
12. MFK Slovan Giraltovce  10 0 2 8 15:46 2
13. ŠK Chotča  10 0 1 9 7:43 1

Zdroj: htt ps://sportnet.sme.sk/futbalnet/

Tabuľka:

11. kolo III. liga Východ (2023/2024)
1.FK Svidník 1 - 0 ŠK Odeva Lipany
MŠK Tesla Stropkov 2 - 1 MŠK Rimavská Sobota
FTC Fiľakovo 2 - 1 TJ Tatran Oravské Veselé
TJ Baník Kalinovo 2 - 1 Stará Ľubovňa Redfox Football Club
Slávia TU Košice 1 - 1 MFK Vranov nad Topľou
Parti zán Bardejov BŠK 1 - 1 MFK Snina
MŠK Námestovo 3 - 2 MŠK Spišské Podhradie

1. MŠK Tesla Stropkov  10 7 2 1 24:6 23
2. MŠK Rimavská Sobota  10 5 3 2 13:9 18
3. Stará Ľubovňa Redfox Football Club  11 5 2 4 18:19 17
4. FTC Fiľakovo  10 5 2 3 15:13 17
5. Slávia TU Košice  10 4 3 3 18:13 15
6. MFK Snina  9 4 3 2 19:18 15
7. MFK Vranov nad Topľou  10 4 2 4 24:20 14
8. MŠK Námestovo  9 4 1 4 17:12 13
9. ŠK Odeva Lipany  10 4 1 5 17:17 13
10. MŠK NOVOHRAD Lučenec  10 3 3 4 10:17 12
11. TJ Baník Kalinovo  10 4 0 6 16:19 12
12. MŠK Spišské Podhradie  10 3 2 5 18:20 11
13. TJ Tatran Oravské Veselé  10 3 2 5 10:17 11
14. Parti zán Bardejov BŠK  9 2 3 4 15:23 9
15. 1.FK Svidník  10 1 3 6 9:20 6

Zdroj: htt ps://sportnet.sme.sk/futbalnet/

Tabuľka:


